
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-PCTT&TKCN Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác về chuyên môn giúp việc cho Ban Chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thanh Hóa ra quyết định 

điều hành thực hiện Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Mã 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM 

CỨU NẠN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-TTg ngày 13/02/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Mã; 

Theo đề nghị của Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh tại Tờ trình số 33/TTr-PCTT&TKCN ngày 

22/4/2020 về việc kiện toàn Tổ công tác về chuyên môn giúp việc cho Ban Chỉ 

huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thanh Hóa ra quyết định 

điều hành thực hiện Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Mã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác về chuyên môn giúp việc cho Ban Chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thanh Hóa ra quyết định điều 

hành thực hiện Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Mã (sau đây 

gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên như sau: 

1. Ông Đặng Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, kiêm Phó Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh - Tổ trưởng. 

2. Ông Nguyễn Văn Minh, Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Thanh 

Hóa - Tổ phó Thường trực. 

3. Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Tổ phó. 

4. Ông Hoàng Văn Thế, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Tổ 

phó. 

5. Ông Trịnh Bá Thuận, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi Thanh Hóa -  Tổ 

phó. 

6. Ông Khương Anh Tấn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi Thanh Hóa 

- Tổ viên. 

7. Ông Nguyễn Xuân Tiến, Phó Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn khu 

vực Bắc Trung Bộ - Tổ viên. 



2 

 

 

8. Ông Lê Bá Huân, Trưởng phòng Quản lý thi công, Ban Quản lý đầu tư 

và Xây dựng thuỷ lợi 3 - Tổ viên. 

9. Ông Vũ Hữu Phúc, Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH một thành 

viên thủy điện Trung Sơn - Tổ viên. 

Giúp việc cho Tổ công tác gồm các ông (bà) có tên như sau: 

1. Ông Trịnh Khôi Nguyên, Trưởng phòng Phòng, chống thiên tai, Chi cục 

Thủy lợi Thanh Hóa. 

2. Bà Nguyễn Phương Hạnh, Phó Trưởng phòng Quản lý Công trình thủy 

lợi và Nước sạch nông thôn, Chi cục Thủy lợi Thanh Hóa. 

3. Ông Lê Trọng Dũng, Chuyên viên phòng Phòng, chống thiên tai, Chi cục 

Thủy lợi Thanh Hóa. 

4. Ông Nguyễn Văn Ngọc, Chuyên viên phòng Quản lý Đê điều, Chi cục 

Thủy lợi Thanh Hóa. 

5. Ông Lê Hữu Huấn, Phó Trưởng phòng Dự báo Khí tượng Thủy văn, Đài 

Khí tượng Thủy văn khu vực Bắc Trung Bộ. 

6. Bà Nguyễn Thị Thủy, Dự báo viên thủy văn, Đài Khí tượng Thủy văn 

tỉnh Thanh Hóa. 

7. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên nước, Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

8. Ông Phạm Minh Đức, Chuyên viên phòng Mỏ và Đầu tư, Sở Công 

Thương. 

9. Ông Lê Văn Hùng, Phó Giám đốc Chi nhánh Cửa Đạt, Ban Quản lý đầu 

tư và Xây dựng thuỷ lợi 3. 

10. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Chuyên viên phòng Kỹ thuật, Công ty TNHH 

một thành viên Sông Chu. 

11. Ông Lê Tấn Duy, Trưởng phòng Kỹ thuật - An toàn, Công ty TNHH 

một thành viên thủy điện Trung Sơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Tổ chức thường trực, theo dõi chặt chẽ diễn biến mưa, lũ; đề xuất 

phương án vận hành hồ để Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh quyết định ban hành lệnh vận hành hồ 

theo quy định tại Điều 5, Điều 8, Điều 9 và Điều 13 của Quy trình vận hành liên 

hồ chứa trên lưu vực sông Mã. 

2. Đề xuất phương án vận hành hồ để Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh tham mưu cho Chủ tịch UBND 

tỉnh ban hành lệnh vận hành các hồ khi xảy ra các tình huống bất thường theo 

quy định tại Điều 12 của Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Mã. 

3. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện lệnh vận hành hồ của các đơn vị quản 

lý, vận hành hồ, nhà máy thủy điện. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Trưởng Ban Chỉ huy 



3 

 

 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh. 

Điều 3. Trách nhiệm của Tổ công tác: 

1. Tổ công tác chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Trưởng Ban Chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh. 

2. Thành viên Tổ công tác có trách nhiệm thực hiện tốt các công việc được 

Tổ trưởng phân công; nhiệm vụ của bộ phận giúp việc cho Tổ công tác do Tổ 

trưởng phân công. 

3. Khi dự báo có bão khẩn cấp, áp thấp nhiệt đới gần bờ hoặc có các hình 

thế thời tiết khác có khả năng gây mưa, lũ hoặc xuất hiện các trận lũ mà trong 

vòng 24 đến 48 giờ tới ảnh hưởng trực tiếp đến các địa phương trên lưu vực 

sông Mã (đặc biệt là các hồ chứa), Tổ công tác có trách nhiệm tập trung về Văn 

phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh 

để thực hiện nhiệm vụ. Quy chế hoạt động của Tổ công tác do Trưởng Ban Chỉ 

huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh quy định. 

4. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do ngân sách nhà nước bảo 

đảm từ nguồn kinh phí của tỉnh. Giao Sở Tài chính phối hợp với Văn phòng 

thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh lập dự 

toán ngân sách chi hàng năm phục vụ hoạt động của Tổ công tác theo quy định 

của pháp luật về ngân sách nhà nước, báo cáo UBND tỉnh phê duyệt và tổ chức 

thực hiện theo quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ các 

quy định trước đây trái với Quyết định này. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chánh Văn 

phòng Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý đầu tư và Xây dựng thuỷ lợi 3, Giám đốc 

Công ty TNHH một thành viên thủy điện Trung Sơn, Tổng Giám đốc Công ty 

TNHH một thành viên Sông Chu, Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn khu vực 

Bắc Trung Bộ, Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng 

các ngành, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5 QĐ; 

- Ban Chỉ đạo TW về PCTT;                       

- Uỷ ban Quốc gia ƯPSCTT và TKCN; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                       (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;        

- Các đồng chí ủy viên BTV Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Đức Quyền 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T15:18:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-11T10:17:53+0700


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-11T10:18:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-11T14:22:31+0700




